
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2016-163

PUBLIÉ LE 21 OCTOBRE 2016



Sommaire

D.T. ARS du Gard
30-2016-10-19-007 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour

l'année 2016 de l'ESAT  LE Castelet (3 pages) Page 4

30-2016-10-19-013 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour

l'année 2016 de l'ESAT  Les Olivettes (2 pages) Page 8

30-2016-10-19-012 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour

l'année 2016 de l'ESAT Elisa 30 (2 pages) Page 11

30-2016-10-19-008 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour

l'année 2016 de l'ESAT La Maison des Magnans   (3 pages) Page 14

30-2016-10-19-011 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour

l'année 2016 de l'ESAT LE  La Cezarenque (2 pages) Page 18

30-2016-10-19-010 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour

l'année 2016 de l'ESAT LE La Pradelle (2 pages) Page 21

30-2016-10-19-009 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour

l'année 2016 de l'ESAT Les  Chênes Verts (2 pages) Page 24

30-2016-10-19-014 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour

l'année 2016 de l'ESAT Osaris (2 pages) Page 27

30-2016-10-19-015 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour

l'année 2016 de l'ESAT Philadelphe  Delord (2 pages) Page 30

30-2016-10-20-001 - Décision tarifaire n°1947 portant fixation du  prix de journée  pour

l'année 2016 du CPI Montaury (3 pages) Page 33

30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES (22 pages) Page 37

DDCS du Gard
30-2016-10-18-002 - Arrêté du 18 octobre 2016, portant agrément de l'association

"Accompagnement des Personnes en Situation de Handicap (APSH 30)" pour des activités

d'ingénierie sociale, financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion

locative sociale. (2 pages) Page 60

DDTM 30
30-2016-10-19-005 - ART servitude pin maritime sud-2 (6 pages) Page 63

DIRECCTE Languedoc-Roussillon
30-2016-10-12-017 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise BORGNIET Ingrid à Aigues Vives (2 pages) Page 70

30-2016-10-12-019 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise MUNIER David à Uzès (2 pages) Page 73

30-2016-10-12-018 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise RICHARD Christophe à Ribaute les Tavernes (2 pages) Page 76

30-2016-10-12-020 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise RUBIO-SALVA Adrien à Nîmes (2 pages) Page 79

2



30-2016-10-13-008 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise RUHLMANN Céline à Montignargues (2 pages) Page 82

30-2016-10-12-016 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

concernant l'entreprise SCHAFER Frédérique à Le Grau du Roi (2 pages) Page 85

PREFECTURE
30-2016-10-19-006 - NIMES-AP2-Milhaud-19 oct (1 page) Page 88

Prefecture du Gard
30-2016-10-18-001 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour

siéger en commission médicale départementale primaire du Gard chargée d'exercer le

contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette

commission  (2 pages) Page 90

30-2016-10-19-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la

commission de suivi de site dans le cadre du fonctionnement du centre d'enfouissement

technique de classe 1 de la société SITA FD à Bellegarde (4 pages) Page 93

30-2016-09-29-004 - Avis CDAC du 29 septembre 2016 (3 pages) Page 98

30-2016-10-19-001 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation , de

l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet du Gard pour l'assistance à la tutelle

budgétaire de la chambre d'agriculture du Gard (8 pages) Page 102

30-2016-10-19-002 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation, de

l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet du Gard pour l'exécution des missions

relevant de la santé et de la protection des végétaux (6 pages) Page 111

30-2016-09-28-006 - ST THEODORIT - Arrêté préfectoral n° 2016-09-033 portant

autorisation de pénétrer dans les propriétés privées à la demande du conseil départemental

du Gard (5 pages) Page 118

3



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-19-007

Décision portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2016 de l'ESAT  LE Castelet

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-007 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT  LE Castelet 4



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-007 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT  LE Castelet 5



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-007 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT  LE Castelet 6



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-007 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT  LE Castelet 7



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-19-013

Décision portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2016 de l'ESAT  Les Olivettes

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-013 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT  Les Olivettes 8



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-013 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT  Les Olivettes 9



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-013 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT  Les Olivettes 10



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-19-012

Décision portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2016 de l'ESAT Elisa 30

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-012 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Elisa 30 11



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-012 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Elisa 30 12



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-012 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Elisa 30 13



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-19-008

Décision portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2016 de l'ESAT La Maison des

Magnans  

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-008 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT La Maison des Magnans  14



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-008 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT La Maison des Magnans  15



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-008 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT La Maison des Magnans  16



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-008 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT La Maison des Magnans  17



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-19-011

Décision portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2016 de l'ESAT LE  La

Cezarenque

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-011 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT LE  La Cezarenque 18



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-011 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT LE  La Cezarenque 19



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-011 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT LE  La Cezarenque 20



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-19-010

Décision portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2016 de l'ESAT LE La Pradelle

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-010 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT LE La Pradelle 21



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-010 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT LE La Pradelle 22



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-010 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT LE La Pradelle 23



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-19-009

Décision portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2016 de l'ESAT Les  Chênes

Verts

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-009 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Les  Chênes Verts 24



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-009 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Les  Chênes Verts 25



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-009 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Les  Chênes Verts 26



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-19-014

Décision portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2016 de l'ESAT Osaris

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-014 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Osaris 27



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-014 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Osaris 28



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-014 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Osaris 29



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-19-015

Décision portant fixation de la dotation globale de

financement pour l'année 2016 de l'ESAT Philadelphe 

Delord

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-015 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Philadelphe  Delord 30



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-015 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Philadelphe  Delord 31



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-19-015 - Décision portant fixation de la dotation globale de financement pour l'année 2016 de l'ESAT Philadelphe  Delord 32



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-20-001

Décision tarifaire n°1947 portant fixation du  prix de

journée  pour l'année 2016 du CPI Montaury

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-20-001 - Décision tarifaire n°1947 portant fixation du  prix de journée  pour l'année 2016 du CPI Montaury 33



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-20-001 - Décision tarifaire n°1947 portant fixation du  prix de journée  pour l'année 2016 du CPI Montaury 34



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-20-001 - Décision tarifaire n°1947 portant fixation du  prix de journée  pour l'année 2016 du CPI Montaury 35



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-20-001 - Décision tarifaire n°1947 portant fixation du  prix de journée  pour l'année 2016 du CPI Montaury 36



D.T. ARS du Gard

30-2016-10-13-007

dup Forage Bruel F02 GENERARGUES

Arrêté portant DUP présenté par la commune de GENERARGUES d'instauration des périmètres

de protection pour le captage dit "forage du Bruel F 02", situé sur ladite commune, au titre des

articles L 1321.1 à L 1321.8 du Code de la Santé Publique.

D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 37



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 38



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 39



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 40



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 41



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 42



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 43



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 44



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 45



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 46



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 47



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 48



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 49



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 50



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 51



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 52



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 53



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 54



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 55



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 56



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 57



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 58



D.T. ARS du Gard - 30-2016-10-13-007 - dup Forage Bruel F02 GENERARGUES 59



DDCS du Gard

30-2016-10-18-002

Arrêté du 18 octobre 2016, portant agrément de

l'association "Accompagnement des Personnes en Situation

de Handicap (APSH 30)" pour des activités d'ingénierie

sociale, financière et technique et d'intermédiation locative

et de gestion locative sociale.

Arrêté du 18 octobre 2016, portant agrément de l'association "Accompagnement des Personnes en

Situation de  Handicap (APSH 30)" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique

et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale.

DDCS du Gard - 30-2016-10-18-002 - Arrêté du 18 octobre 2016, portant agrément de l'association "Accompagnement des Personnes en Situation de Handicap
(APSH 30)" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale. 60



DDCS du Gard - 30-2016-10-18-002 - Arrêté du 18 octobre 2016, portant agrément de l'association "Accompagnement des Personnes en Situation de Handicap
(APSH 30)" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale. 61



DDCS du Gard - 30-2016-10-18-002 - Arrêté du 18 octobre 2016, portant agrément de l'association "Accompagnement des Personnes en Situation de Handicap
(APSH 30)" pour des activités d'ingénierie sociale, financière et technique et d'intermédiation locative et de gestion locative sociale. 62



DDTM 30

30-2016-10-19-005

ART servitude pin maritime sud-2

Arrêté N° DDTM-SEF-2016-0234 établissant une servitude de passage et d'aménagement en vue

d'assurer la continuité des voies de défense des forêts contre les incendies et la pérennité des

itinéraires constitués sur le massif forestier Pin Maritime Sud

DDTM 30 - 30-2016-10-19-005 - ART servitude pin maritime sud-2 63



DDTM 30 - 30-2016-10-19-005 - ART servitude pin maritime sud-2 64



DDTM 30 - 30-2016-10-19-005 - ART servitude pin maritime sud-2 65



DDTM 30 - 30-2016-10-19-005 - ART servitude pin maritime sud-2 66



DDTM 30 - 30-2016-10-19-005 - ART servitude pin maritime sud-2 67



DDTM 30 - 30-2016-10-19-005 - ART servitude pin maritime sud-2 68



DDTM 30 - 30-2016-10-19-005 - ART servitude pin maritime sud-2 69



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-10-12-017

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise BORGNIET Ingrid à

Aigues Vives

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-017 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise BORGNIET
Ingrid à Aigues Vives 70



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-017 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise BORGNIET
Ingrid à Aigues Vives 71



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-017 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise BORGNIET
Ingrid à Aigues Vives 72



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-10-12-019

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise MUNIER David à Uzès

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-019 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise MUNIER
David à Uzès 73



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-019 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise MUNIER
David à Uzès 74



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-019 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise MUNIER
David à Uzès 75



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-10-12-018

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise RICHARD Christophe à

Ribaute les Tavernes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-018 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise RICHARD
Christophe à Ribaute les Tavernes 76



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-018 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise RICHARD
Christophe à Ribaute les Tavernes 77



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-018 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise RICHARD
Christophe à Ribaute les Tavernes 78



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-10-12-020

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise RUBIO-SALVA Adrien à

Nîmes

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-020 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
RUBIO-SALVA Adrien à Nîmes 79



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-020 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
RUBIO-SALVA Adrien à Nîmes 80



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-020 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
RUBIO-SALVA Adrien à Nîmes 81



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-10-13-008

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise RUHLMANN Céline à

Montignargues

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-13-008 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
RUHLMANN Céline à Montignargues 82



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-13-008 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
RUHLMANN Céline à Montignargues 83



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-13-008 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise
RUHLMANN Céline à Montignargues 84



DIRECCTE Languedoc-Roussillon

30-2016-10-12-016

récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne concernant l'entreprise SCHAFER Frédérique à

Le Grau du Roi

DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-016 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise SCHAFER
Frédérique à Le Grau du Roi 85



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-016 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise SCHAFER
Frédérique à Le Grau du Roi 86



DIRECCTE Languedoc-Roussillon - 30-2016-10-12-016 - récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant l'entreprise SCHAFER
Frédérique à Le Grau du Roi 87



PREFECTURE

30-2016-10-19-006

NIMES-AP2-Milhaud-19 oct

AP modifiant l'AP 30-2016-09-05-001 concernant le délégué de l'administration de la commune

de MILHAUD

PREFECTURE - 30-2016-10-19-006 - NIMES-AP2-Milhaud-19 oct 88



PREFECTURE - 30-2016-10-19-006 - NIMES-AP2-Milhaud-19 oct 89



Prefecture du Gard

30-2016-10-18-001

Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés

pour siéger en commission médicale départementale

primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de

l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant

hors de cette commission 

Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale

départementale primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite

et des médecins agréés consultant hors de cette commission 

Prefecture du Gard - 30-2016-10-18-001 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 90



DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
BUREAU DES USAGERS DE LA ROUTE

Nîmes, le 18 octobre 2016
AFFAIRE SUIVIE PAR Claude COMBEMALE
TÉL. 04 66 36 42 29
FAX. 04 66 36 42.31
COURRIEL : commission-medicale@gard.gouv.fr

ARRETE N° 

portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission
médicale départementale primaire du Gard chargée d’exercer le contrôle médical

de l’aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette
commission

Le Préfet du Gard

Chevalier de la légion d’Honneur,

VU le code de la route et notamment ses articles R 212-2, R 221-10 à R 221-14 et R 221-19, R
224-22 et R 224-23, R 225-2, R 226-1 à R 226-4 et R 412-1 ;

VU le décret 98-1103 du 8 décembre 1998 modifiant certaines dispositions du code de la route
relatives au permis de conduire ;

VU le décret 2006-46 du 13 janvier 2006 modifiant certaines dispositions du code de la route
relatives au permis de conduire ;

VU le décret 2012-886 du 17 juillet 2012 relatif au contrôle médical de l'aptitude médicale à la
conduite ;

VU l’arrêté du 8 février 1999 modifié fixant les conditions d’établissement, de délivrance et de
validité du permis de conduire ;

VU l’arrêté  ministériel  du 27 septembre  2013 modifiant  l’arrêté  du 20 avril  2012 fixant  les
conditions d’établissement, de délivrance et de validité du permis de conduire ;

VU l'arrêté ministériel du 31 juillet 2012 relatif à l'organisation du contrôle médical de l'aptitude
à la conduite ;

    30045 NIMES CEDEX 9 – téléphone : 0466 36 40 40 – télécopie : 04 66 36 00 87
SITE INTERNET : http://www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2016-10-18-001 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 91



VU la circulaire ministérielle du 3 août 2012 relative à l'organisation du contrôle médical de
l'aptitude à la conduite des conducteurs et des candidats au permis de conduire ;

VU mon arrêté n°2014003-0005 du 3 janvier 2014 portant agrément des médecins généralistes
chargés d’apprécier l’aptitude des conducteurs et des candidats au permis de conduire, modifié ;

VU la demande d’agrément formulée par le docteur Jean-Jacques BERNARD pour exercer le
contrôle médical de l’aptitude à la conduite et les pièces l’accompagnant ;

VU la demande de retrait d’agrément formulée par le docteur Gwenaël BENOIT ;

VU l’avis rendus par le Conseil de l’Ordre des médecins du Gard ;

SUR proposition du Secrétaire général de la préfecture du Gard ;

ARRETE

Article 1er :

Le docteur Jean-Jacques BERNARD, médecin généraliste, dont le cabinet médical est situé 151,
rue du Temple, à 30900 NIMES, est agréé pour une durée de 5 ans  pour l’exercice du contrôle
médical de l’aptitude à la conduite, hors commission médicale départementale primaire du Gard.

Article 2 :

Il est mis fin, sur sa demande, à l’agrément délivré au docteur Gwenaël BENOIT, pour l’exercice
du  contrôle  médical  de  l’aptitude  à  la  conduite,  hors commission  médicale  départementale
primaire du Gard.

Article 3 : 

Le Secrétaire général de la préfecture du Gard est chargé de l’application du présent arrêté, qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Le préfet,

Pour le préfet et par délégation,

La directrice

Françoise GUYOT

    30045 NIMES CEDEX 9 – téléphone : 0466 36 40 40 – télécopie : 04 66 36 00 87
SITE INTERNET : http://www.gard.gouv.fr

Prefecture du Gard - 30-2016-10-18-001 - Arrêté portant modification de la liste des médecins agréés pour siéger en commission médicale départementale
primaire du Gard chargée d'exercer le contrôle médical de l'aptitude à la conduite et des médecins agréés consultant hors de cette commission 92



Préfecture du Gard

30-2016-10-19-004

Arrêté préfectoral portant modification de la composition

de la commission de suivi de site dans le cadre du

fonctionnement du centre d'enfouissement technique de

classe 1 de la société SITA FD à Bellegarde

Préfecture du Gard - 30-2016-10-19-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission de suivi de site dans le cadre du
fonctionnement du centre d'enfouissement technique de classe 1 de la société SITA FD à Bellegarde 93



Préfecture du Gard - 30-2016-10-19-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission de suivi de site dans le cadre du
fonctionnement du centre d'enfouissement technique de classe 1 de la société SITA FD à Bellegarde 94



Préfecture du Gard - 30-2016-10-19-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission de suivi de site dans le cadre du
fonctionnement du centre d'enfouissement technique de classe 1 de la société SITA FD à Bellegarde 95



Préfecture du Gard - 30-2016-10-19-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission de suivi de site dans le cadre du
fonctionnement du centre d'enfouissement technique de classe 1 de la société SITA FD à Bellegarde 96



Préfecture du Gard - 30-2016-10-19-004 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission de suivi de site dans le cadre du
fonctionnement du centre d'enfouissement technique de classe 1 de la société SITA FD à Bellegarde 97



Préfecture du Gard

30-2016-09-29-004

Avis CDAC du 29 septembre 2016

Avis CDAC du 29 septembre 2016

Préfecture du Gard - 30-2016-09-29-004 - Avis CDAC du 29 septembre 2016 98



Préfecture du Gard - 30-2016-09-29-004 - Avis CDAC du 29 septembre 2016 99



Préfecture du Gard - 30-2016-09-29-004 - Avis CDAC du 29 septembre 2016 100



Préfecture du Gard - 30-2016-09-29-004 - Avis CDAC du 29 septembre 2016 101



Prefecture du Gard

30-2016-10-19-001

engagement de service du directeur régional de

l'alimentation , de l'agriculture et de la forêt Occitanie

auprès du préfet du Gard pour l'assistance à la tutelle

budgétaire de la chambre d'agriculture du Gardengagement de service du directeur régional de l'alimentation , de l'agriculture et de la forêt

Occitanie auprès du préfet du Gard pour l'assistance à la tutelle budgétaire de la chambre

d'agriculture du Gard

Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-001 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation , de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'assistance à la tutelle budgétaire de la chambre d'agriculture du Gard 102



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-001 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation , de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'assistance à la tutelle budgétaire de la chambre d'agriculture du Gard 103



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-001 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation , de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'assistance à la tutelle budgétaire de la chambre d'agriculture du Gard 104



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-001 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation , de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'assistance à la tutelle budgétaire de la chambre d'agriculture du Gard 105



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-001 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation , de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'assistance à la tutelle budgétaire de la chambre d'agriculture du Gard 106



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-001 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation , de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'assistance à la tutelle budgétaire de la chambre d'agriculture du Gard 107



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-001 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation , de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'assistance à la tutelle budgétaire de la chambre d'agriculture du Gard 108



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-001 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation , de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'assistance à la tutelle budgétaire de la chambre d'agriculture du Gard 109



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-001 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation , de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'assistance à la tutelle budgétaire de la chambre d'agriculture du Gard 110



Prefecture du Gard

30-2016-10-19-002

engagement de service du directeur régional de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie

auprès du préfet du Gard pour l'exécution des missions

relevant de la santé et de la protection des végétauxengagement de service du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

Occitanie auprès du préfet du Gard pour l'exécution des missions relevant de la santé et de la

protection des végétaux

Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-002 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'exécution des missions relevant de la santé et de la protection des végétaux 111



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-002 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'exécution des missions relevant de la santé et de la protection des végétaux 112



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-002 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'exécution des missions relevant de la santé et de la protection des végétaux 113



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-002 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'exécution des missions relevant de la santé et de la protection des végétaux 114



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-002 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'exécution des missions relevant de la santé et de la protection des végétaux 115



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-002 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'exécution des missions relevant de la santé et de la protection des végétaux 116



Prefecture du Gard - 30-2016-10-19-002 - engagement de service du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt Occitanie auprès du préfet
du Gard pour l'exécution des missions relevant de la santé et de la protection des végétaux 117



Prefecture du Gard

30-2016-09-28-006

ST THEODORIT - Arrêté préfectoral n° 2016-09-033

portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées

à la demande du conseil départemental du Gard
Arrêté préfectoral portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées de la commune de

St Théodorit à la demande du conseil départemental du Gard

Prefecture du Gard - 30-2016-09-28-006 - ST THEODORIT - Arrêté préfectoral n° 2016-09-033 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées à la
demande du conseil départemental du Gard 118



Prefecture du Gard - 30-2016-09-28-006 - ST THEODORIT - Arrêté préfectoral n° 2016-09-033 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées à la
demande du conseil départemental du Gard 119



Prefecture du Gard - 30-2016-09-28-006 - ST THEODORIT - Arrêté préfectoral n° 2016-09-033 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées à la
demande du conseil départemental du Gard 120



Prefecture du Gard - 30-2016-09-28-006 - ST THEODORIT - Arrêté préfectoral n° 2016-09-033 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées à la
demande du conseil départemental du Gard 121



Prefecture du Gard - 30-2016-09-28-006 - ST THEODORIT - Arrêté préfectoral n° 2016-09-033 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées à la
demande du conseil départemental du Gard 122



Prefecture du Gard - 30-2016-09-28-006 - ST THEODORIT - Arrêté préfectoral n° 2016-09-033 portant autorisation de pénétrer dans les propriétés privées à la
demande du conseil départemental du Gard 123


